promovendos iuventutis in articulis fidei ac capitibus religionis Christianae percipiendis profectus instituta.

Pretiosissimum civitatis κειμήλιον dotibus aliis multis longe praefendum creditur, et merito, schola bene constituta, qua in re felicitatem nostram non possumus non agnoscere, qui singulari Dei benignitate Gymnasium habemus, in quo magno labore ac fide summa Latinae, Graecae, Hebraicae atque Gallicae linguae fundamenta traduntur, purissima pietatis doctrina studiosissime inculcatur, principia philosophica dexterrime docentur, ut nihil in linguarum expositione, nihil in verae doctrinae praedicatione, nihil in principiorum philosophicorum evolutione desiderari possit. Gaudet enim Rectore Gymnasium nostrum Dn. MELCHIORE WENGERO, viro, ut uno verbo complectar, inter philologiae cultores praecipuos haud immerito recensendo. Cui annumerandus D. M. JOHANNES MICHAEL BONHÖFFER Conrector, vir, in quo et insignis eruditio et singularis pietas de palma contendunt. Sed prohibet modestia scholae omnem orationis luxum, cum de laudibus eius agendum est. Dentes vero Theoninos nec meretur nec metuit. Quo fit, ut e numerosissima discipulorum turba prodeant quotannis adolescentes virtute et ingenio ornatissimi et egregia doctrinae copia instructi quique in academiam ablegentur maxime idonei.

Si iam ad res ab avis nostris et nostra memoria singulari et virtute et prudentia gestas progredi liceret, heu, quam dives ad dicendum seges nobis occurreret! Verum praesens bruma me brevitatis admonet et vela iubet contrahere. Habetis, Auditores omnium ordinum Honoratissimi, quae de Halla nostra dicere constitui, quibus licet plurima alia ex tanta argumenti fertilitate apponi potuissent, malui tamen brevior haberi quam vestram audiendi patientiam frigiditate sermonis offendere aut eruditionis inopiam meae patefacere. Agnoscant ergo cives bonitatem hanc divinam longe maximam Deoque ardentem pro eadem gratias agant enixepetentes, ut Ipse huius urbis Protector, Ecclesiae Tutor, Gymnasii Director et Senatus Consultor esse ad seros usque nepotes dignetur. Sic Halla nostra plurimum ornata magis atque magis in dies virebit, florebit et copiosissimos pietatis, virtutis, doctrinae proferet fructus. Quod reliquum est, Auditores omnium ordinum Honoratissimi, humanitati vestrae quam mihi leve artis dicendi tirocinium exhibenti vestra audiendi patientia declarastis adhuc, gratias ago quam possum maximas DEUM OPTIMUM MAXIMUM ardentissimis compellans suspiriis, ut anni huius reliquias ex animi vestri sententia effluere instantemque novum vobis auspiciatissimum iubeat illucescere. Dixi.